
Rad.   730554089002021-00057-00 
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CONSTANCIA SECRETARIAL dos de diciembre de dos mil veintiuno. El término de traslado en lista de la liquidación 
presentada por la parte actora venció sin que existiera manifestación alguna por la parte demandada. De igual forma, se 
encuentra pendiente de liquidar las costas. Al despacho del Juez para lo pertinente. 
 
 
 
MANUELA CALLE GUEVARA 
SECRETARIA 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

 

Armero Guayabal, Tolima, dos de diciembre de dos mil veintiuno. 

 

La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su criterio conforme 

a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del Proceso; al respecto se 

considera:  

  

Si bien es cierto que se presentó liquidación del crédito base de recaudo en el presente 

proceso, la misma presenta discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se 

liquidan algunos de los meses, además de efectuarse imputación de los abonos realizados 

sin tener en cuenta el saldo total con la liquidación previa.  

 

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral 

3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

De conformidad con lo establecido en el Acuerdo PSAA16-10554 del 05 de agosto de 2016, 

se fijan como Agencias en la suma de $ 989,625.4 correspondiente al 5% del monto por el 

cual se libró mandamiento. 

  

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal, 

Tolima, 

RESUELVE: 

 

PRIMERO. Modificar la liquidación del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo 

promovido por Banco Agrario de Colombia S.A. contra Efraél Flórez Guzmán, conforme al 

numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso, aprobándola así: 

 

1. Pagaré 066306100013824: 
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oct-20 2.021% 25 168,026.93 168,026.93 10,145,708.93 

nov-20 1.996% 30 199,124.36 367,151.29 10,344,833.29 

dic-20 1.957% 30 195,302.98 562,454.27 10,540,136.27 

ene-21 1.943% 30 193,891.12 756,345.39 10,734,027.39 

feb-21 1.965% 28 183,034.88 939,380.27 10,917,062.27 
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mar-21 1.952% 30 194,798.99 1,134,179.26 11,111,861.26 

abr-21 1.942% 30 193,790.19 1,327,969.45 11,305,651.45 

may-21 1.933% 30 192,881.32 1,520,850.77 11,498,532.77 

jun-21 1.932% 30 192,780.28 1,713,631.05 11,691,313.05 

jul-21 1.929% 30 192,477.09 1,906,108.15 11,883,790.15 

ago-21 1.935% 30 193,083.37 2,099,191.52 12,076,873.52 

sep-21 1.930% 30 192,578.17 2,291,769.69 12,269,451.69 

oct-21 1.919% 30 191,465.75 2,483,235.44 12,460,917.44 

nov-21 1.938% 30 193,386.36 2,676,621.80 12,654,303.80 

 

CAPITAL 9,977,682.00 

INTERESES CORRIENTES 1,522,700.00 

INTERESES MORATORIOS 2,676,621.80 

SUB TOTAL CRÉDITO 14,177,003.80 

TOTAL LIQUIDACION 14,177,003.80 

 

 
2. PAGARÉ No. 066306100012432: 
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ene-21 1.943% 6 14,564.53 14,564.53 3,762,034.53 

feb-21 1.965% 28 68,745.20 83,309.72 3,830,779.72 

mar-21 1.952% 30 73,163.62 156,473.35 3,903,943.35 

abr-21 1.942% 30 72,784.73 229,258.08 3,976,728.08 

may-21 1.933% 30 72,443.38 301,701.46 4,049,171.46 

jun-21 1.932% 30 72,405.43 374,106.88 4,121,576.88 

jul-21 1.929% 30 72,291.55 446,398.44 4,193,868.44 

ago-21 1.935% 30 72,519.26 518,917.70 4,266,387.70 

sep-21 1.930% 30 72,329.52 591,247.22 4,338,717.22 

oct-21 1.919% 30 71,911.71 663,158.93 4,410,628.93 

nov-21 1.938% 30 72,633.06 735,791.99 4,483,261.99 

 

CAPITAL 3,747,470.00 

INTERESES CORRIENTES 421,883.00 

INTERESES MORATORIOS 735,791.99 

SUB TOTAL CRÉDITO 4,905,144.99 

TOTAL LIQUIDACION 4,905,144.99 

 

3. PAGARÉ 4481860003906002: 
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oct-19 2.122% 8 14,172.56 14,172.56 2,519,256.56 

nov-19 2.115% 30 52,973.05 67,145.61 2,572,229.61 

dic-19 2.103% 30 52,674.35 119,819.96 2,624,903.96 

ene-20 2.089% 30 52,325.39 172,145.36 2,677,229.36 

feb-20 2.118% 29 51,279.41 223,424.76 2,728,508.76 

mar-20 2.107% 30 52,773.96 276,198.72 2,781,282.72 

abr-20 2.081% 30 52,125.75 328,324.48 2,833,408.48 

may-20 2.031% 30 50,874.09 379,198.57 2,884,282.57 

jun-20 2.024% 30 50,698.32 429,896.89 2,934,980.89 

jul-20 2.024% 30 50,698.32 480,595.21 2,985,679.21 

ago-20 2.041% 30 51,124.96 531,720.17 3,036,804.17 
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sep-20 2.047% 30 51,284.08 583,004.25 3,088,088.25 

oct-20 2.021% 30 50,623.57 633,627.82 3,138,711.82 

nov-20 1.996% 30 49,993.90 683,621.72 3,188,705.72 

dic-20 1.957% 30 49,034.47 732,656.20 3,237,740.20 

ene-21 1.943% 30 48,680.00 781,336.19 3,286,420.19 

feb-21 1.965% 28 45,954.33 827,290.53 3,332,374.53 

mar-21 1.952% 30 48,907.94 876,198.47 3,381,282.47 

abr-21 1.942% 30 48,654.66 924,853.12 3,429,937.12 

may-21 1.933% 30 48,426.47 973,279.59 3,478,363.59 

jun-21 1.932% 30 48,401.10 1,021,680.69 3,526,764.69 

jul-21 1.929% 30 48,324.98 1,070,005.68 3,575,089.68 

ago-21 1.935% 30 48,477.20 1,118,482.87 3,623,566.87 

sep-21 1.930% 30 48,350.36 1,166,833.23 3,671,917.23 

oct-21 1.919% 30 48,071.06 1,214,904.29 3,719,988.29 

nov-21 1.938% 30 48,553.27 1,263,457.56 3,768,541.56 

 

CAPITAL 2,505,084.00 

INTERESES CORRIENTES 115,285.00 

INTERESES MORATORIOS 1,263,457.56 

SUB TOTAL CRÉDITO 3,883,826.56 

TOTAL LIQUIDACION 3,883,826.56 

 

4. PAGARÉ No. 4866470212924625: 
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feb-20 2.118% 7 6,392.60 6,392.60 1,300,162.60 

mar-20 2.107% 30 27,255.52 33,648.12 1,327,418.12 

abr-20 2.081% 30 26,920.75 60,568.87 1,354,338.87 

may-20 2.031% 30 26,274.32 86,843.19 1,380,613.19 

jun-20 2.024% 30 26,183.54 113,026.73 1,406,796.73 

jul-20 2.024% 30 26,183.54 139,210.27 1,432,980.27 

ago-20 2.041% 30 26,403.88 165,614.15 1,459,384.15 

sep-20 2.047% 30 26,486.06 192,100.21 1,485,870.21 

oct-20 2.021% 30 26,144.93 218,245.15 1,512,015.15 

nov-20 1.996% 30 25,819.74 244,064.88 1,537,834.88 

dic-20 1.957% 30 25,324.23 269,389.11 1,563,159.11 

ene-21 1.943% 30 25,141.16 294,530.28 1,588,300.28 

feb-21 1.965% 28 23,733.47 318,263.75 1,612,033.75 

mar-21 1.952% 30 25,258.88 343,522.63 1,637,292.63 

abr-21 1.942% 30 25,128.07 368,650.70 1,662,420.70 

may-21 1.933% 30 25,010.22 393,660.93 1,687,430.93 

jun-21 1.932% 30 24,997.12 418,658.05 1,712,428.05 

jul-21 1.929% 30 24,957.81 443,615.86 1,737,385.86 

ago-21 1.935% 30 25,036.42 468,652.28 1,762,422.28 

sep-21 1.930% 30 24,970.92 493,623.20 1,787,393.20 

oct-21 1.919% 30 24,826.67 518,449.87 1,812,219.87 

nov-21 1.938% 30 25,075.71 543,525.58 1,837,295.58 

 

CAPITAL 1,293,770.00 

INTERESES CORRIENTES 188,634.00 

INTERESES MORATORIOS 543,525.58 

SUB TOTAL CRÉDITO 2,025,929.58 

MENOS ABONOS 0.00 

TOTAL LIQUIDACION 2,025,929.58 
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SEGUNDO: Fijar Agencias en la suma de $ 989,625.4  correspondiente al 5% del 

monto por el cual se libró mandamiento. 

 
 

N O T I F I Q U E S E   
 
 
 

 
EL JUEZ, 
 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE ARMERO GUAYABAL 
La Providencia anterior se notifica por 

 
ESTADO N.º89 
Del 03/12/2021 


